
JŪLIJS 2023 

DAIĻLITERATŪRA 

Danelija, Georgijs 

 Pasažieris bez biļetes 

Jānis Streičs saka: "Georgijs Danelija jeb Gija, kā mēs viņu uzrunājām, no 

ūsu galiņiem līdz papēžiem bija gruzīns un joprojām tāds dzīvo savās 

nemirstīgajās filmās.” 

Deiva, Laura 

Sargā viņu! 

Pirms Ouens Maiklss mīklaini pazūd, viņš paspēj mīļotajai sievai Hannai 

nodot zīmīti. 

Dundare, Lidija 

Degot neizdegt 

Dzeja latviešu un krievu valodā 

Hausmane, Romija 

Mīļais bērns 

Meža būda bez logiem. Vieta, kur vajadzētu justies droši. Bet, kad Lēnai 

beidzot izdodas aizbēgt, izrādās, ka tās nav nekādas beigas - murgs tikai 

sākas. 



Kalna, Ziedīte 

 Es arī tur biju 

Ziedītes Kalnas romānu ''Es arī tur biju'' caurvij mīlestība. Mīlestība visās 

tās izpausmēs. 

 

 

Margēvičs, Tālivaldis 

Dzīves melnā montāža 

Grāmata ietver T.Margēviča dzīves notikumus, kuri, pēc viņa domām, 

varētu ieinteresēt lasītājus. Tie nav visaptveroši memuāri, bet gan stāstu un 

eseju kopums, un to varoņi ir ļaudis, kas ietekmējuši autora personības 

veidošanos. 

 

 

Migla-Streiča, Maija 

 Sapnis par sargeņģeli 

Skolas laika fotogrāfijās ar mazajam meitenītēm un zēniem, kas, rokās 

turot rudens ziedu pušķus, raugās objektīvā ar cerībām, bailēm vai prieku, 

autore atpazīst savus klasesbiedrus, atceras viņu dzīves ceļa sākumu. 

 

 

Nemīlestība 

Mīlas lirika 

Dzejas kopkrājums, autori: 

Daiga Akmentiņa, Lidija Bērze, Lidija Dundare, Agense Ezerroze, Baiba 

Jaunzema, Ināra Mitkus, Astrīda Puķe, Iveta Reinsone, Andris Vērdiņš 

 

 



Paļčevska, Jeļena 

Atrast viņu 

Palikusi atraitnēs ar diviem bērniem, burvīgā Sofija nepadodas un sāk 

dzīvi bez viņa, bez mīļotā vīra. Ilgas, lūk, kas kļūst par viņas jauno 

pavadoni. 

 

Rīsa, Džoana 

Īstās laimes noslēpums 

Ir 1929. gads. Aizbēgusi no savas ģimenes Lankašīrā, bijusi dejotāja 

Londonā un ar savu labāko draudzeni Nensiju pavadījusi trauksmainu 

laiku Parīzē, topošā modes dizainere Vita ir pārcēlusies uz Ņujorku un 

dzīvo kopā ar savu mazo dēliņu Bērtiju. 

 

Šepflina, Gertraude 

Vētras otrajā pusē 

Ir 1882. gads. Kad misionāra Vilhelma jaunā atraitne Rebeka fon Zasnica 

kopā ar diviem mazgadīgajiem bērniem ar lielo burinieku “Susanna” 

atgriežas mājās no Ķīnas, viņa atrodas grūtas izvēles priekšā. 

 

 

Trusoni, Daniela 

Mīklu valdnieks 

Visa pasaule ir viena liela mīkla, un slavenais atjautības uzdevumu 

sastādītājs Maiks Brinks saprot tajā valdošās sakarības labāk par citiem. 

 

 

 

 



Upīte, Ilze 

Fortūnas domino 

Grēta nekad neko nav laimējusi loterijā, tādēļ, ieraugot sešzīmju ciparu 

nejaušības dēļ nopirktā biļetē, vispirms laimestam nenotic. Mazliet vēlāk 

sāk pragmatiski rēķināt, ko viņa vēlas ar šo naudu izdarīt. 

Vaita, Keita 

Līgava 

Sammera ik gadu ir izbaudījusi vasaras atvaļinājumu vīra ģimenes lokā – 

idilliska savrupmāja, izmeklētas vakariņas, sauļošanās pie baseina… 

Tomēr šogad atpūta izvēršas citāda: Sammeras vīrabrālis ir ieradies kopā 

ar savu jauno draudzeni Hannu. 

Vīķelis, Gunārs 

Paslēpes 

Gatis ir provinces laikraksta žurnālists, kura labklājību krietni iedragājušas 

deviņdesmito gadu sākuma pārmaiņas. 

Vitekers, Kriss 

Mēs sākam no beigām 

Pirms trīsdesmit gadiem Vincents Kings kļuva par slepkavu. Tagad viņš ir 

atbrīvots no cietuma un atgriezies savā dzimtajā pilsētā, kur neviens 

nepriecājas par viņa atgriešanos. 



Vilde, Māra 

Tā notiek tikai Gruzijā 

Desmit humora pilnos stāstos uztaustīts 20.-21.gs. Gruzijas savdabīgais 

pulss un atsegts ārpusnieka skatam apslēptais. 

Un citas grāmatas.




